Протокол №1

заседания муниципального

Управляющего совета по вопросам образования

от 19.01. 2017 г.

Присутствовали:                                        Отсутствовали :

Мовчан В.А.                                                  Щербаков А.А.

Головенко Е.Г.     Поддубный А.И

Бондарь А.И.

Солошенко Л.А.    .

Шащенко Н.Н

Самойленко Г.Н.

Хаустова С.А.

Куликова Н.В.

Щербак О.В.

Повестка дня:

1. О выполнении решений муниципального Управляющего совета по вопросам

образования от 31 августа  2016 г.

2. Утверждение стимулирующих надбавок руководителям  образовательных

учреждений за период с  1 сентября 2016 г по 1 января 2017 г.

По первому вопросу слушали начальника отдела экономического развития

Куликову Н.В. Она отчиталась перед муниципальным Управляющим советом о выплатах

стимулирующих надбавок руководителям образовательных учреждений за предыдущий

период.

По второму  вопросу слушали

Головенко Е.Г., начальника управления образования, которая довела до сведения

аналитическую информацию о показателях деятельности  руководителей школ,

дошкольных учреждений и руководителей учреждений дополнительного образования,

за период с  1 сентября 2016 г. по 1 января 2017г.

Руденко В.И., главного специалиста управления культуры, которая довела до сведения

аналитическую информацию о показателях деятельности руководителя МБУ ДО

«Краснояружская ДШИ» за период с  1 июля 2016 г. г по 31 декабря  2016г. Лозенко Е.Э.

Решение:

1. Утвердить стимулирующие баллы:

Руководителям общеобразовательных учреждений:

Ф.И.О.директора

Наименование ОУ

Кол-во

баллов

1. Сидорова Т.Н. МОУ «Краснояружская СОШ №1» 220

2. Руденко С.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» 470

3. Попова А.А. МОУ «Графовская СОШ» 229

4. Таранова В.А. МОУ «Вязовская СОШ» 266

5. Солошина О.Н. МОУ «Сергиевская СОШ» 184

6. Чехунова С.Н. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 206

7. Сотникова Т.Н.. МОУ «Репяховская ООШ» 192

8. Щербакова М.Г.. МОУ «Теребренская ООШ» 102

9. Шаповалова Н.И. МОУ «Степнянская ООШ» 205

10. Литвиненко В.Р. МОУ «Колотиловская ООШ» 151

Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

Ф.И.О. директора

Наименование ОУ

Кол-во

баллов

1.Жиленко Л.А. МДОУ «Краснояружский ЦРР-детский сад» 251

2.Зернова А.А.

МДОУ «Краснояружский детский сад

общеразвивающего вида»

237

3.Сосоенко Н.И. МДОУ «Вязовской детский сад» 122

4.Кулакова Г.В. МДОУ «Сергиевский детский сад» 45

5. Мокрищева В.Г. МОУ «Демидовская ООШ» 125

Руководителям учреждений дополнительного образования:

Ф.И.О.директора

Наименование ОУ

Кол-во

баллов

1.Болгова Л.П.

МБУ ДО «Краснояружский

ЦДО»
137

2.Лукьяненко Т.М.

МБУ ДО «Краснояружская

СЮН»
173

3. Лозенко Е.Э.

МОУ ДОД «Краснояружская

детская школа искусств»
236

2. Выплатить гарантированные стимулирующие доплаты за звания и награды:

- «Почетный работник общего образования РФ»

Сидоровой Т.Н., директору МОУ «Краснояружская СОШ №1» - 500 руб.

Руденко С.А., директору МОУ «Краснояружская СОШ №2» -500 руб.

Поповой А.А., директору МОУ «Графовская СОШ» - 500 руб.

Солошиной О.Н., директору МОУ «Сергиевская СОШ» - 500 руб.

Лукьяненко Т.М., директору МБУ ДО «Краснояружская СЮН» - 500 руб.

Жиленко Л.А., заведующей МДОУ «Краснояружский ЦРР – детский сад» - 500 руб.

Тарановой В.А., директору МОУ «Вязовская СОШ» - 500 руб.

Сосоенко Н.И., заведующей МДОУ «Вязовской детский сад» - 500 руб.

Болговой Л.П., директору МБУ ДО «Краснояружский ЦДО» - 500 руб.

3.Установить стимулирующие доплаты руководителям учреждений общего образования

за осуществление контроля за деятельностью структурного подразделения «Детский сад»

с 1 января 2017 г. по 1 сентября 2017 г. следующим руководителям:

Ф.И.О.директора

Наименование ОУ

Размерстим.доплаты

1. Сидорова Т.Н. МОУ «Краснояружская СОШ №1» 3000

2. Попова А.А. МОУ «Графовская СОШ» 2500

3. Чехунова С.Н. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 3000

4. Сотникова Т.Н.. МОУ «Репяховская ООШ» 2500

5. Щербакова М.Г. МОУ «Теребренская ООШ» 3000

6. Шаповалова Н.И. МОУ «Степнянская ООШ» 3000

7. Литвиненко В.Р. МОУ «Колотиловская ООШ» 2500

4. Установить стимулирующую доплату руководителю МОУ «Теребренская

ООШ» Щербаковой М.Г. в размере 5000 руб. на период с  1 января 2017 года

по 7 октября  2017 г., как вновь назначенному.

5.Установить стимулирующую доплату руководителю МДОУ «Сергиевский

детский сад» Кулаковой Г.В. в размере 2000 руб. на период с  1 января 2017

года по 7 октября 2017 г., как вновь назначенному.

Председатель

муниципального Управляющего совета     В.Мовчан

Координатор

муниципального Управляющего совета     О.Щербак

Протокол №2

заседания муниципального

Управляющего совета по вопросам образования

от 30.08. 2017 г.

Присутствовали:

 Мовчан В.А.

Головенко Е.Г.

Бондарь А.И.

Солошенко Л.А.    .

Шащенко Н.Н

Самойленко Г.Н.

Хаустова С.А.

Куликова Н.В.

Щербак О.В.

Поддубный А.И

Щербаков А.А.

Повестка дня:

3. О выполнении решений муниципального Управляющего совета по вопросам

образования от 19 января 2017 г.

4. Утверждение стимулирующих надбавок руководителям  образовательных

учреждений за период с 1 января 2017 г.  по 31 декабря  2017 г

По первому вопросу слушали начальника отдела экономического развития

Куликову Н.В. Она отчиталась перед муниципальным Управляющим советом о выплатах

стимулирующих надбавок руководителям образовательных учреждений за предыдущий

период.

По второму  вопросу слушали

Головенко Е.Г., начальника управления образования, которая довела до сведения

аналитическую информацию о показателях деятельности  руководителей школ,

дошкольных учреждений и руководителей учреждений дополнительного образования,

за период с  1 января 2017 г.  по 31 декабря  2017 г

Руденко В.И., главного специалиста управления культуры, которая довела до сведения

аналитическую информацию о показателях деятельности руководителя МБУ ДО

«Краснояружская ДШИ» за период с  1 января 2017 г. г по 30 июня  2017г. Лозенко Е.Э.

Решение:

2. Утвердить стимулирующие баллы:

Руководителям общеобразовательных учреждений:

Ф.И.О.директора

Наименование ОУ

Кол-во

баллов

1. Сидорова Т.Н. МОУ «Краснояружская СОШ №1» 319

2. Руденко С.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» 422

3. Таранова В.А. МОУ «Вязовская СОШ» 221

4. Солошина О.Н. МОУ «Сергиевская СОШ» 146

5. Чехунова С.Н. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 154

6. Сотникова Т.Н.. МОУ «Репяховская ООШ» 169

7. Щербакова М.Г.. МОУ «Теребренская ООШ» 120

8. Шаповалова Н.И. МОУ «Степнянская ООШ» 142

9. Литвиненко В.Р. МОУ «Колотиловская ООШ» 133

Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

Ф.И.О. директора

Наименование ОУ

Кол-во

баллов

1.Жиленко Л.А. МДОУ «Краснояружский ЦРР-детский сад» 176

2.Зернова А.А.

МДОУ «Краснояружский детский сад

общеразвивающего вида»

185

3.Сосоенко Н.И. МДОУ «Вязовской детский сад» 119

4.Кулакова Г.В. МДОУ «Сергиевский детский сад» 85

5. Мокрищева В.Г. МДОУ «Демидовский детский сад» 30

Руководителям учреждений дополнительного образования:

Ф.И.О.директора

Наименование ОУ

Кол-во

баллов

1.Болгова Л.П.

МБУ ДО «Краснояружский

ЦДО»
176

2.Лукьяненко Т.М.

МБУ ДО «Краснояружская

СЮН»
179

3. Лозенко Е.Э.

МОУ ДОД «Краснояружская

детская школа искусств»
164,5

2. Выплатить гарантированные стимулирующие доплаты за звания и награды:

- «Почетный работник общего образования РФ»

Сидоровой Т.Н., директору МОУ «Краснояружская СОШ №1» - 500 руб.

Руденко С.А., директору МОУ «Краснояружская СОШ №2» -500 руб.

Солошиной О.Н., директору МОУ «Сергиевская СОШ» - 500 руб.

Лукьяненко Т.М., директору МБУ ДО «Краснояружская СЮН» - 500 руб.

Жиленко Л.А., заведующей МДОУ «Краснояружский ЦРР – детский сад» - 500 руб.

Тарановой В.А., директору МОУ «Вязовская СОШ» - 500 руб.

Сосоенко Н.И., заведующей МДОУ «Вязовской детский сад» - 500 руб.

Болговой Л.П., директору МБУ ДО «Краснояружский ЦДО» - 500 руб.

3.Установить стимулирующие доплаты руководителям учреждений общего образования

за осуществление контроля за деятельностью структурного подразделения «Детский сад»

с 1 января 2017 г. по 1 сентября 2017 г. следующим руководителям:

Ф.И.О.директора

Наименование ОУ

Размерстим.доплаты

8. Сидорова Т.Н. МОУ «Краснояружская СОШ №1» 3000

9. Жилкина Е.А. МОУ «Графовская СОШ» 2500

10. Чехунова С.Н. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 3000

11. Сотникова Т.Н.. МОУ «Репяховская ООШ» 2500

12. Щербакова М.Г. МОУ «Теребренская ООШ» 3000

13. Шаповалова Н.И. МОУ «Степнянская ООШ» 3000

14. Литвиненко В.Р. МОУ «Колотиловская ООШ» 2500

4. Установить стимулирующую доплату руководителю МОУ «Графовская

СОШ» Жилкиной Е.А. в размере 2000 руб. на период с  4 сентября 2017 года

по 4 сентября  2018 г., как вновь назначенному.

Председатель

муниципального Управляющего совета     В.Мовчан

Координатор

муниципального Управляющего совета     О.Щербак